2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2019 № 168
г.Окуловка

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Окуловского

муниципального района

В   соответствии  со  статьей 18 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.06.2008 № 191 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.12.2009 № 1640, от 25.02.2015 № 303) (далее - Положение):

1.1. Подпункт 4 пункта 8 Положения после слов «профессиональных» дополнить словами «(в том числе уровня знаний и навыков в области информационно-телекоммуникационных технологий)».

1.2. Пункт 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«При прохождении аттестации муниципальных служащих, должностные обязанности которых связаны с противодействием терроризму, учитываются результаты тестирования по законодательству в сфере противодействия терроризму. Тестирование муниципальными служащими считается успешно пройденным, если количество правильных ответов на вопросы теста составило не менее 75% от их общего числа».

1.3. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» по результатам аттестации муниципальных служащих аттестационная комиссия может давать рекомендации:

1) о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности;

2) об улучшении деятельности муниципальных служащих;

лс

№0168-п

3) о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом   Ю.А. Везенберг